



JANUSZ WOJCIECHOWSKI
CZŁONEK KOMISJI EUROPEJSKIEJ
ROLNICTWO

RUE DE LA LOI/WETSTRAAT 200,
B-1049 BRUSSELS
TELEFON: **Personal**
Personal data @EC.EUROPA.EU

Bruksela, dnia [...] r.
Sygn. (2021)7686072

Szanowny Panie Premierze!

Jednym z moich zadań jako komisarza UE ds. rolnictwa jest promowanie europejskich produktów rolno-spożywczych o wysokiej jakości na całym świecie. W związku ze stopniowym złagodzeniem ograniczeń związanych z pandemią COVID-19 – pod warunkiem że pozwolą na to warunki sanitarne i warunki podróży – zamierzam kontynuować ofensywy dyplomatyczne Komisji Europejskiej wspierające produkty rolno-spożywcze z 27 państw członkowskich UE. Moja pierwsza wizyta wysokiego szczebla odbędzie się w Singapurze w dniach 27–29 marca 2022 r. oraz w Wietnamie w dniach 29 marca–2 kwietnia 2022 r.

Głównym celem mojej wizyty w Singapurze jest ożywienie i wspieranie handlu produktami rolno-spożywczymi w ramach umów o wolnym handlu, które weszły w życie w listopadzie 2019 r. Singapur jest małym, ale ważnym rynkiem eksportowym dla unijnego sektora rolno-spożywczego, ponieważ nie tylko importuje żywność i napoje z UE na potrzeby konsumpcji krajowej, ale także pełni rolę ośrodka handlowego dla powrotnego wywozu tych produktów do innych części Azji. W trakcie wizyty dokonam otwarcia pawilonu UE na targach Food and Hotel Asia 2022 (FHA). Ta impreza, na której szczególną uwagę poświęci się żywności ekologicznej, stanowi doskonałą możliwość promowania wysokiego poziomu jakości i bezpieczeństwa europejskich produktów rolnych. Zamierzam również nawiązać owocne kontakty z moimi głównymi partnerami politycznymi, aby omówić takie kwestie jak dostęp do rynku (w tym kwestie sanitarne i fitosanitarne) oraz system oznaczeń geograficznych w Singapurze, a także aby propagować cele polityczne Zielonego Ładu i strategii „Od pola do stołu”, również w ogólnym kontekście stosunków między UE a ASEAN.

Jeśli chodzi o moją wizytę w Wietnamie, wejście w życie umowy o wolnym handlu między UE a Wietnamem w sierpniu 2020 r. stanowi ważne osiągnięcie, dzięki któremu poprawia się pozycja konkurencyjna wywozu z UE wobec innych państw trzecich. Szacowany wzrost wietnamskiej gospodarki w nadchodzących latach oraz popyt na szereg produktów rolno-spożywczych (takich jak produkty mleczarskie lub mięso) stworzy możliwości dla eksportu produktów rolno-spożywczych z UE.

Pan Henryk Kowalczyk
Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Rzeczpospolita Polska

W ramach moich kontaktów politycznych w Wietnamie zamierzam zająć się dostępem do rynku (w tym kwestiami sanitarnymi i fitosanitarnymi), ochroną oznaczeń geograficznych i żywnością ekologiczną oraz zbadać możliwości dialogu i współpracy w kwestiach związanych ze zrównoważonym rolnictwem i systemami żywnościowymi, zgodnie z celami Europejskiego Zielonego Ładu i strategii „Od pola do stołu”.

Oprócz wymiany politycznej ważnym aspektem mojej wizyty w Singapurze i Wietnamie będzie zatem ułatwianie kontaktów oraz zawierania umów między europejskimi i – odpowiednio – singapurskimi i wietnamskimi przedsiębiorstwami, które prowadzą działalność w sektorze rolno-spożywczym. Z tego względu chciałbym, aby towarzyszyła mi delegacja składająca się z maksymalnie 60 członków kadry kierowniczej wyższego szczebla w Europie, reprezentujących kluczowe sektory o największym potencjale w zakresie handlu i współpracy z tymi krajami.

W przypadku Singapuru chodzi w szczególności, choć nie wyłącznie, o mięso (wołowina, drób, wieprzowina), przetwory mleczne, oliwę z oliwek, oliwki stołowe, jaja i produkty ekologiczne (w tym m.in. owoce i warzywa). Inne produkty, takie jak wina i napoje spirytusowe, również mogą być brane pod uwagę.

W przypadku Wietnamu kluczowe sektory obejmowałby m.in. mięso i produkty mięsne, napoje alkoholowe, przetwory mleczne, owoce i warzywa.

Pawilon UE na targach Food & Hotel Asia – Food & Beverage w Singapurze w dniach 28–31 marca 2022 r. będzie platformą promocji produktów rolno-spożywczych z UE-27 w tym kraju, a także umożliwi tworzenie sieci kontaktów biznesowych. Wizyta w Wietnamie również będzie obejmować forum biznesowe, a następnie kontakty między przedsiębiorcami. W obu krajach program delegacji biznesowej będzie stanowił dla przedstawicieli europejskiego sektora rolno-spożywczego doskonałą okazję, by zbadać różne możliwości i wymogi prowadzenia działalności w Singapurze, Wietnamie i w regionie ASEAN, a także umożliwi nawiązanie bezpośrednich kontaktów biznesowych.

Takiej delegacji handlowej nie można zrealizować bez pomocy państw członkowskich. Z tego względu będę wdzięczny za przekazanie tych informacji odpowiednim podmiotom w Polsce.

Zainteresowane przedsiębiorstwa i organizacje mogą zarejestrować swój wniosek o udział w delegacji przedsiębiorstw za pośrednictwem strony internetowej:

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/HLMAgriSingapore_Vietnam2022

Ostateczny wybór przedstawicieli przedsiębiorstw, którzy będą mi towarzyszyć, zostanie dokonany tak, by zapewnić równowagę pod względem produktów i rozłożenia geograficznego. W tym kontekście uwzględniona zostanie również zdolność kandydatów do prowadzenia międzynarodowej działalności gospodarczej. Aby zagwarantować terminową organizację wizyty, wnioski powinny wpłynąć najpóźniej do dnia 30 listopada 2021 r.

Ponadto podczas moich wizyt w Singapurze i Wietnamie duże znaczenie będzie mieć odpowiednia promocja produktów rolno-spożywczych ze wszystkich państw członkowskich. W związku z tym byłbym również bardzo wdzięczny, gdyby odpowiednie organy Rzeczypospolitej Polskiej mogły pomóc w tym zakresie podległym mi służbom, aby nasi partnerzy z Azji postrzegali UE jako zróżnicowaną, lecz zjednoczoną w działaniach, które służą promowaniu i ochronie żywności z jej państw członkowskich, zwiększeniu jej globalnego zasięgu i wspieraniu wyjątkowego krajowego dziedzictwa rolno-spożywczego.

Jestem pewien, że mogę liczyć na Pana pełne wsparcie oraz na pomoc Ministerstwa w celu zagwarantowania, by delegacja reprezentowała szerokie spektrum przemysłu rolno-spożywczego UE i miała odpowiednio silną pozycję, by osiągnąć nasz cel.

Z poważaniem

Janusz Wojciechowski